
Burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst, 
overwegende dat het gewenst is beleidsregels voor subsidiëring van ouderenwerk vast te 
stellen; 
gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2004 
gemeente Voorst; 
besluiten vast te stellen: 
 
BELEIDSREGELS OUDERENWERK 
 
 

1. Ouderenwerk 
 

1. Begripsomschrijving 
Ouderenwerk: ouderensozen en -bonden die zich richten op sociaal culturele activiteiten 
voor ouderen. 
 
2. Beleidsdoel 
Het stimuleren van het organiseren van sociaal culturele activiteiten voor personen van 
55 jaar en ouder in georganiseerd verband. 
 
3. Subsidiabele activiteiten 
Sociaal culturele activiteiten voor ouderen in de gemeente Voorst 

4. Subsidievoorwaarden 
• De soos of bond komt tenminste twee keer per jaar bijeen 
• Er worden tenminste vier activiteiten per jaar voor ouderen georganiseerd. 

 
5. Bepaling subsidiehoogte 

• Een bedrag van € 325,- per ouderensoos of -bond. 
 

6.  Nadere regels 
De subsidie wordt direct vastgesteld en uitbetaald. 
 

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van de gemeente Voorst in de vergadering 
van 25 oktober 2005. 
 
De secretaris,                                                         burgemeester, 
 
 
 
PUBLICATIEDATUM: 28-12-2005 

 


